
UCHWAŁA NR VI/40/2019
RADY GMINY KARNIEWO

z dnia 21 maja 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz specjalności 

i form kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Na podstawie Na podstawie art. 70a ust. 1 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967 ze. zm.) w związku z § 7 i § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli ( 
Dz. U. z 2019 r. poz. 136) Rada Gminy Karniewo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, stanowiący załącznik nr 
1 do uchwały.

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie nauczycieli przez 
uczelnie, oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które 
dofinansowanie jest przyznawane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 3. 1. Dyrektor placówki kieruje nauczycieli na określone formy doskonalenia zawodowego na ich 
wniosek.

2. Wzór wniosku nauczyciela o skierowanie i dofinansowanie doskonalenia zawodowego określa załącznik 
nr 3 do uchwały.

3. Wzór decyzji o skierowaniu i dofinansowaniu doskonalenia zawodowego nauczyciela określa załącznik 
nr 4 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Id: E6082A00-4C47-433B-873E-517608E429AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/40/2019

Rady Gminy Karniewo

z dnia 21 maja 2019 r.

Nazwa jednostki 
budżetowej

Środki na 
dofinasowanie 

studiów wyższych 
w tym studiów 

podyplomowych

Środki na 
dofinasowanie 

szkoleń i kursów 
doskonalających, 

szkolenia rad 
pedagogicznych, 

o których mowa § 
2 ust. 1 rozporządzeni

a MEN z dn. 
18.01.2019 r.

Środki na 
dofinasowanie 

materiałów 
szkoleniowych 

i informacyjnych

Razem 

1 2 3 4 5
Zespół Szkolno – 

Przedszkolny
w Karniewie

4000,00 20225,00 500,00 24725,00

Szkoła 
Podstawowa
w Szwelicach

1400,00 3900,00 500,00 5800,00

Publiczne 
Gimnazjum im. 
Jana Pawła II
w Karniewie

0,00 1000,00 0,00 1000,00

Razem szkoły 
podstawowe
 i gimnazja

5400,00 25125,00 1000,00 31525,00

Id: E6082A00-4C47-433B-873E-517608E429AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/40/2019

Rady Gminy Karniewo

z dnia 21 maja 2019 r.

Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie nauczycieli przez uczelnie, 
oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie 
jest przyznawane

1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat 
pobieranych za kształcenie i doskonalenie nauczycieli w roku 2019:

1) do 70% za jeden semestr studiów podyplomowych i kursów kwalifikacyjnych,
w wyjątkowych przypadkach, uzasadnionych brakiem nauczycieli danej specjalności na lokalnym rynku 
pracy – także za semestr studiów drugiego stopnia, poczynając od II semestru,

2) do  70  %  całkowitego  kosztu  kursów  doskonalących  oraz  doskonalenia na warsztatach, konferencjach 
i sympozjach,

3) 100% kosztu szkolenia, warsztatów, kursów kwalifikacyjnych, doskonalących, studiów podyplomowych, 
jeżeli nauczyciel kierowany jest na w/w formy przez dyrektora szkoły/ placówki,

4) do  100  %  kosztu  dokształcania  nauczycieli  przekwalifikowujących  się w związku
z reformą systemu oświaty.

2. Specjalności objęte dofinansowaniem:

1) kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkołach ogólnodostępnych,

2) branżowe kształcenie zawodowe,

3) kształcenie i doskonalenie umiejętności językowych,

4) aktywizacja uczniów za pomocą nowoczesnych technologii,

5) pomoc psychologiczno-pedagogiczna,

6) bezpieczeństwo  ucznia,  szkoły  i  nauczycieli  oraz  kształtowanie  postaw wobec zagrożeń,

7) pozyskiwanie środków zewnętrznych,

8) ewaluacja (własna nauczyciela, wewnętrzna i zewnętrzna),

9) wdrażanie reformy oświaty w szkołach ponadpodstawowych,

10) nowoczesne metody szkolenia sportowego,

11) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli

12) inne,  uzasadnione  specjalności  wynikające  z  potrzeb  przedszkoli,  szkół i placówek określone na 
podstawie § 4 ust.1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej
z dnia18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019, 
poz.136).

3. Formy kształcenia i doskonalenia nauczycieli:

1) szkolenia, seminaria, wykłady, konferencje;

2) warsztaty metodyczne i przedmiotowe;

3) szkolenia rad pedagogicznych;

4) studia podyplomowe;

5) kursy kwalifikacyjne i doskonalące;

6) studia  I i II stopnia.

Id: E6082A00-4C47-433B-873E-517608E429AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/40/2019

Rady Gminy Karniewo

z dnia 21 maja 2019 r.

Karniewo, dnia …......................................... r

.................................................................

(imię i nazwisko nauczyciela)

..................................................................

(adres)

.................................................................

(nauczany przedmiot)

WNIOSEK NAUCZYCIELA O SKIEROWANIE
I DOFINANSOWANIE DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

Proszę o skierowanie mnie na doskonalenie  umiejętności zawodowych poprzez udział w:

………………………………………………………………………………………………………………
…………………..……………

………………………………………………………………………………………………………………
……………………………….

(podać formę doskonalenia, nazwę i organizatora)

Podjęcie  ww. formy doskonalenia wynika z faktycznych potrzeb placówki i przyczyni się do lepszego jej 
funkcjonowania poprzez: 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………… Jednocześnie proszę o dofinansowanie ww. formy doskonalenia 
zawodowego w kwocie: ……………………………..…….………………… zł 
(słownie:………………………………………………………………………………………………………
……….………………..)

……………………………………

(podpis nauczyciela)

Id: E6082A00-4C47-433B-873E-517608E429AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/40/2019

Rady Gminy Karniewo

z dnia 21 maja 2019 r.

Karniewo, dnia ……………….………….………. r

........................................................

(pieczęć placówki)

DECYZJA O SKIEROWANIU I DOFINANSOWANIU
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

Kieruję  Panią / Pana ….........................................................................................., nauczyciela

(imię i nazwisko)

przedmiotu …………………………………………………………………….. zatrudnionego w pełnym / 
niepełnym* wymiarze godzin na doskonalenie  umiejętności zawodowych poprzez udział w:

………………………………………………………………………………………………………………
………………………………

………………………………………………………………………………………………………………
………………………………...

(podać formę doskonalenia, nazwę i organizatora)

oraz przyznaję dofinansowanie w kwocie ………..………………….zł  (słownie: 
…………………………………

………………………………………………………………………………………………………………
………………………….…).

Podjęcie  ww. formy doskonalenia wynika z faktycznych potrzeb placówki.  Uzasadnienie: 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
….

…………………………………………………

(pieczęć i podpis dyrektora)

* niepotrzebne skreślić

Id: E6082A00-4C47-433B-873E-517608E429AD. Podpisany Strona 1




